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Autorità di Gestione 
del Programma Operativo FSE Abruzzo 
c.a. dott.ssa Emanuela Grimaldi 
c.a. dott. Carmine Cipollone 
emanuela.grimaldi@regione.abruzzo.it 
carmine.cipollone@regione.abruzzo.it 
fse1420.adg@regione.abruzzo.it 
 
ANPAL  
Direttore Generale  
Avv. Paola Nicastro 
Direzione.generale@anpal.gov.it  
 
Agenzia per la Coesione Territoriale 
Direttore Generale  
Dott. Massimo Sabatini 
dg.segreteria@agenziacoesione.gov.it 
 
Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per le politiche di coesione 
Capo Dipartimento 
Cons. Ferdinando Ferrara 
segreteria.politichecoesione@governo.it 
 
Ministero per l’economia e le finanze 
RGS-IGRUE 
c.a.  Ispettore Generale Capo 
dott. Paolo Castaldi 
rgs.segreteria.igrue@mef.gov.it 
dott. Saverio Romano 
saverio.romano@mef.gov.it 
dott. Mauro Marchionni 
mauro.marchionni@mef.gov.it 
dott. Paolo Fischetti 
paolo.fischetti@mef.gov 

 
 
 
Oggetto: Raggiungimento dei target finanziari previsti per il disimpegno automatico 

(art. 136 del Regolamento UE n. 1303/2013). Aggiornamento target. 
 
Con riferimento alla nota Anpal prot. 6544 del 20.03.2021, pari oggetto, sulla base del Regolamento 

(UE) 2020/1542 che ha ridotto gli importi percentuali dei prefinanziamenti annuali per gli anni 2021-

2022-2023, portandoli dal 3% al 2%, il target di spesa previsto per il disimpegno automatico al 

31.12.2021 è aggiornato come da tabella seguente: 
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IL DIRIGENTE 
Dr.ssa Marianna D’Angelo 

(documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 

Programma 
Target cumulato 2021 ai 

fini dell’N+3 
(quota FSE) 

Importo certificato alla 
CE 

(quota FSE) 

Importo da certificare 
entro il 31.12.2021 

(quota FSE) 

Abruzzo 32.617.835,50 23.707.846,53 8.909.988,97 


